事 務 連 絡

令和３年９月 28 日

  都道府県

各 指定都市 介護保険担当主管部（局）御中

  中 核 市

厚 生 労 働 省 老 健 局 高 齢 者 支 援 課

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

厚 生 労 働 省 老 健 局 老 人 保 健 課

新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の高齢者施設等における活用に

ついて（その２）

介護保険行政の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

今般、中和抗体薬の高齢者施設等における活用について、別添のとおり、「新

型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の医療機関への配分について（中

和抗体薬の種類及び疑義応答集の追加・修正）」（令和３年９月 28 日付厚生労働

省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡）別紙１Q11 及び 12 におい

て示されましたので、管内の関係施設等に対して周知を図るようお願いいたし

ます。

別添：「新型コロナウイルス感染症における中和抗体薬の医療機関への配分につ

いて（中和抗体薬の種類及び疑義応答集の追加・修正）」（令和３年９月 28 日

付厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡）